[image: ]

Об оказании дополнительной социальной помощи детям-инвалидам, обучающимся и воспитывающимся на дому

			Утративший силу

Постановление акимата города Талдыкорган Алматинской области от 26 апреля 2010 года N 9-294. Зарегистрировано Управлением юстиции города Талдыкорган Департамента юстиции Алматинской области 27 мая 2010 года N 2-1-123. Утратило силу постановлением акимата города Талдыкорган Алматинской области от 27 января 2014 года N 2-38
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Талдыкорган Алматинской области от 27.01.2014 N 2-38.
      В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпункта 3 пункта 2 статьи 11, статьи 16 Закона Республики Казахстан "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", во исполнение решения Талдыкорганского городского маслихата от 15 декабря 2010 года "О бюджете города Талдыкорган на 2011-2013 годы N 212 (зарегистрированное в Департаменте юстиции Алматинской области в Государственном Реестре нормативных правовых актов от 30 декабря 2010 года за N 2-1-134 и опубликованное в газете "Талдыкорган" от 07 января 2011 года за N 2) акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Вступительная часть с изменениями, внесенными решением маслихата города Талдыкорган от 19.08.2011 N 20-865 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Оказать дополнительную социальную помощь детям-инвалидам, обучающимся и воспитывающимся на дому в размере 8 (восьми) месячных расчетных показателей в квартал на каждого ребенка-инвалида.

      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ города Талдыкорган" (Мухаметжан Ш.Б.) принять меры по обеспечению своевременного освоения денежных средств, выделенных из городского бюджета для оказания дополнительной социальной помощи детям-инвалидам, обучающимся и воспитывающимся на дому.

      3. Признать утратившим силу постановление акимата города Талдыкорган от 21 июня 2005 года N 19-589 "О дополнительной социальной помощи детям-инвалидам", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов в Управлении юстиции города Талдыкорган от 28 июля 2005 года за N 2-1-6, опубликованное 29 июля 2005 года за N 31 газеты "Талдыкорган").

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Сарыбаева Галиаскара Толендиевича.

      Сноска. пункт 4 с изменениями, внесенными решением маслихата города Талдыкорган от 19.08.2011 N 20-865 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города                                С. Жылкайдаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig